Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

estudos e providências estender o período das creches até as 19 horas.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11111
Protocolo Geral n° 663312020

Data: 24 11/2020 Horário: 14:36
LEG - REQ 3119/2020 APROVADO

2 5 NOV. 2JL

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, muitas mães que trabalham, e não tem com quem deixar os filhos, o

horário de saída do trabalho é depois das 18 horas, o que vem causando transtornos a esse

grupo de mães, que precisam delegar a outras pessoas irem buscar a criança, ou até mesmo,

acabam saindo de seus empregos antes do expediente, acarretando descontos significativos em

seus pagamentos e descontentamento de seus empregadores;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, estudos e providências estender o período das creches até as 19

horas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de bro de 2020

CARLOS MOU 'ma AGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1